EAFC : organisation du service

Directrice
Véronique Zaercher-Keck tél : 03.83.86.26.65
Veronique.Zaercher@ac-nancy-metz.fr

Directrice-adjointe
Marie-Maud Loigerot tél : 03.83.86.25.96

marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr

DAFPE
Rémy Kohler 03.83.86.25.32

Remy.Kohler@ac-nancy-metz.fr

CARDIE
Tanguy Saibi tél ;: 06.03.42.72.10

Tanguy.Saibi@ac-nancy-metz.fr

Accueil, standard téléphonique EAFC Secrétariat
Sandrine Grandjean tél : 03.83.86.24.83 (Courriers, réservations salles, matériels)
ce.eafc@ac-nancy-metz.fr Roxane Covi tél : 03.83.86.20.27

Roxane.Covi@ac-nancy-metz.fr
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Les poles de ’EAFC

Coordination : Emmanuel Perrignon tél : 03.83.86.24.81 Emmanuel.Perrignon@ac-nancy-metz.fr

Formations préparatoires aux concours de recrutement
Alice Virgili tél : 03.83.86.24.80

alice.virgili@ac-nancy-metz.fr

Formation statutaire des lauréats de concours :
Enseignants  Loic Jeandel tél : 03.83.86.27.16

Loic.Jeandel@ac-nancy-metz.fr
ATSS Marie-Maud Loigerot tél : 03.83.86.25.96
marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr
Encadrement Rémy Kohler tél : 03.83.86.25.32

Remy.Kohler@ac-nancy-metz fr

Formation des contractuels :

Enseignants Mélanie Keiflin-Fialeyre tél : 03.83.86.27.30
Melanie.Fialeyre @ac-nancy-metz.fr

ATSS Marie-Maud Loigerot tél : 03.83.86.25.96
marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr

Formation des néo-titulaires :

Enseignants Nathalie Viriot-Bertrand tél : 03.83.86.27.46
Nathalie.Viriot-Bertrand@ac-nancy-metz.fr

ATSS Marie-Maud Loigerot tél : 03.83.86.25.96
marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr

Certifications-DU Alice Virgili tél : 03.83.86.24.80 CAPPEI : Mélanie Keiflin-Fialeyre DU : Pauline Pionchon
alice.virgili@ac-nancy-metz.fr melanie.fialeyre@ac-nancy-metz.fr Pauline.Pionchon@ac-nancy-metz.fr
CAFFA : Sandrine Delangre
Sandrine.Delangre@ac-nancy-metz.fr

Compte personnel de formation / Accompagnement personnalisé des personnels / Informations mobilité
Alice Virgili tél : 03.83.86.24.80

alice.virgili@ac-nancy-metz.fr

Plans nationaux
Laicité, Feebat, addictions, plans maths, francais, sciences, maternelle
Benoit Burgun tél : 03.83.86.21.55

Benoit.Burgun@ac-nancy-metz.fr

pHARe Aurélien Becker tél : 03.83.86.27.18

Aurelien.Becker@ac-nancy-metz.fr
Plan Op@le  Marie-Maud Loigerot tél : 03.83.86.25.96
marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr

Formations a I’échelon national (PNF, CEFPEP, MIN...)

Véronique Zaercher-Keck tél : 03.83.86.26.65 Stages MIN : Thyphanie Strehlen tél : 03.83.86.22.75
Veroniqgue.Zaercher@ac-nancy-metz.fr Thyphanie.Strehlen@ac-nancy-metz.fr

Partenaires de la formation en académie
Emmanuel Perrignon tél : 03.83.86.24.81 PFRH : Agnes Barbier tél : 03.83.86.20.15
Emmanuel.Perrignon@ac-nancy-metz.fr Agnes.Barbierl@ac-nancy-metz.fr

Formation a distance

M@gistere : Florence Guédel tél : 03.83.86.27.47 Mentor : Marie-Maud Loigerot tél : 03.83.86.25.96

Florence.Guedel@ac-nancy-metz.fr marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr

Soutien, logistique, prospective, qualité, évolutions
Alain Garland tél : 03.83.86.27.43
Alain.Garland@ac-nancy-metz.fr

Administratif et financier
Marie-Maud Loigerot tél : 03.83.86.25.96
marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr
Alice Virgili tél : 03.83.86.24.80
alice.virgili@ac-nancy-metz.fr

Christine Schwebel tél : 03.83.86.21.54

Christine.Schwebel@ac-nancy-metz.fr

Agnes Barbier tél : 03.83.86.20.15

Aagnes.Barbierl@ac-nancy-metz.fr

Liens avec le 1°" degré Alain Garland tél : 03.83.86.27.43
Alain.Garland@ac-nancy-metz.fr
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Les cycles de ’'EAFC

Coordination : Emmanuel Perrignon tél : 03.83.86.24.81 Emmanuel.Perrignon@ac-nancy-metz.fr

Cycles métiers

Conseiller en ingénierie de formation Gestionnaires
(C.LLF): (Edition OM, gestion présence,
Conception cycles parcours modules, remboursement des frais, rémunération)
programmation, mise en ceuvre de
formation
AED Loic Jeandel tél : 03.83.86.27.16 Alexandre Bernard tél : 03.83.86.20.97
Loic.Jeandel@ac-nancy-metz.fr Alexandre.Bernard1@ac-nancy-metz.fr
AESH Julien Deloffre tél : 03.83.86.25.13 Alexandre Bernard tél : 03.83.86.20.97
Julien.Deloffre@ac-nancy-metz.fr Alexandre.Bernardl@ac-nancy-metz.fr
ATSS Marie-Maud Loigerot Laurence Colling tél : 03.83.86.23.35
tél : 03.83.86.25.96 Laurence.Colling@ac-nancy-metz.fr
marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr Corinne Jambeau tél : 03.83.86.26.76
Corinne.Jambeau@ac-nancy-metz.fr
Thyphanie Strehlen_tél : 03.83.86.24.83 (Op@le)
Thyphanie.Strehlen@ac-nancy-metz.fr
Formateurs Sandrine Delangre tél : 03.83.86.27.48 Sandrine Grandjean tél : 03.83.86.21.52
Sandrine.Delangre @ac-nancy-metz.fr Sandrine.Grandjean@ac-nancy-metz.fr
Céline Oudet tél 03 83 86 26 84
Celine.Oudet@ac-nancy-metz.fr
Personnels Rémy Kohler tel : 03.83.86.25.32 Sophie Maxant tél : 03.83.86.26.68
d’encadrement Remy.Kohler@ac-nancy-metz.fr Sophie.Maxant@ac-nancy-metz.fr
Professeurs Loic Jeandel tél : 03.83.86.27.16 Sylvie Salzard tél : 03.83.86.20.77
d ocu mental iSteS Loic.Jeandel@ac-nancy-metz.fr Sylvie.Salzard@ac-nancy-metz.fr
Psy-EN Emmanuel Perrignon tél : 03.83.86.24.81 Sophie Maxant tél : 03.83.86.26.68
Emmanuel.Perrignon@ac-nancy-metz.fr Sophie.Maxant@ac-nancy-metz.fr
Grégory Prouvé tél : 03.83.86.21.53
Gregory.Prouve@ac-nancy-metz.fr

Cycles thématiqgues

Conseiller en ingénierie de formation (C.I.F) :
Conception cycles parcours modules,
programmation, mise en ceuvre de formation

Gestionnaires
(Edition OM, gestion présence, remboursement
des frais, rémunération)

Culture entrepreneuriale industrielle et informatique

Noémi Plauche tél : 03.83.86.24.82

Noemi.Favreaux@ac-nancy-metz.fr

Sandrine Grandjean tél : 03.83.86.21.52

Sandrine.Grandjean@ac-nancy-metz.fr

Citoyenneté et premiers secours

Alexandre Bernard tél : 03.83.86.20.97

Alexandre.Bernard1l@ac-nancy-metz.fr

Alexandre Bernard tél : 03.83.86.20.97
Alexandre.Bernard1@ac-nancy-metz.fr

Différenciation, évaluation des apprentissages

Nathalie Viriot-Bertrand tél : 03.83.86.27.46

Nathalie.Viriot-Bertrand@ac-nancy-metz.fr

Corinne Jambeau tél : 03.83.86.26.76

Corinne.Jambeau@ac-nancy-metz.fr

Discriminations — Egalités : Agir contre les discriminations et pour plus d’égalité

Céline Oudet tél : 03.83.86.26.84

Celine.Oudet@ac-nancy-metz.fr

Sylvie Salzard tél : 03.83.86.20.77

Sylvie.Salzard@ac-nancy-metz.fr

Dire, lire, écrire

Mélanie Keiflin-Fialeyre tél : 03.83.86.27.30

Melanie.Fialeyre@ac-nancy-metz.fr

Nathalie De Sousa tél : 03.83.86.22.85

nathalie.de-sousa@ac-nancy-metz.fr

EAC Coopérer autour de 'EAC

Emmanuel Perrignon tél : 03.83.86.24.81
Emmanuel.Perrignon@ac-nancy-metz.fr

Grégory Prouvé tél : 03.83.86.21.53

Gregory.Prouve@ac-nancy-metz.fr

Enseignements artistigues Développer les apprentissages des éléves par les enseignements artistiques

Stéphanie Revolon tél : 03.83.86.22.15

stephanie.revolon@ac-nancy-metz.fr

Roxane Covi tél : 03.83.86.20.27

Roxane.Covi@ac-nancy-metz.fr

EMI Education aux médias et esprit critique

Aurélien Becker tél : 03.83.86.27.18

Aurelien.Becker@ac-nancy-metz.fr

Laurence Colling tél : 03.83.86.23.35

Laurence.Colling@ac-nancy-metz.fr
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EDD Education au développement durable (EDD)

Anne Le Naour tél : 03.83.86.27.44

Anne.Siebertl @ac-nancy-metz.fr

Wassereau Léane tél : 03.83.86.24.84
Leane.Wassereau @ac—nancv—metz.fr

EBEP Ecole inclusive pour tous les éleves

Julien Deloffre tél : 03.83.86.25.13

Julien.Deloffre@ac-nancy-metz.fr

Yvonne Clévenot tél : 03.83.86.25.95 - mobile : 06.23.50.30.58

Yvonne.Clevenot@ac-nancy-metz.fr

EANA Eléves allophones

Julien Deloffre tél : 03.83.86.25.13

Julien.Deloffre@ac-nancy-metz.fr

Yvonne Clévenot tél : 03.83.86.25.95 - mobile : 06.23.50.30.58

Yvonne.Clevenot@ac-nancy-metz.fr

Innovation, apport de la recherche

Laurence Pesin

Roxane Covi tél : 03.83.86.20.27

Laurence.Pesin@ac-nancy-metz.fr

Roxane.Covi@ac-nancy-metz.fr

LVE : Oser 'ouverture internationale dans toutes les discipl
Enseigner en langue vivante étrangere

ines - Construire le parcours linguistique de I'éléve -

Pauline Pionchon tél : 03.83.86.27.45

Pauline.Pionchon@ac-nancy-metz.fr

Nathalie De Sousa tél : 03.83.86.22.85

nathalie.de-sousa@ac-nancy-metz.fr

Motivation et travail personnel des éléves

Noémi Plauche tél : 03.83.86.24.82

Wassereau Léane tél : 03.83.86.24.84

Noemi.Favreaux@ac-nancy-metz.fr

Leane.Wassereau@ac-nancy-metz.fr

Numérigue Compétence numérigue des agents

Grégory Prouvé tél : 03.83.86.21.53

Gregory.prouve@ac-nancy-metz.fr

TNE Vosges : Agnés Barbier tél : 03.83.86.20.15

Agnes.Barbierl@ac-nancy-metz.fr

Orientation (Accompagnement a ...)

Emmanuel Perrignon tél : 03.83.86.24.81

Emmanuel.Perrignon@ac-nancy-metz.fr

Grégory Prouvé tél : 03.83.86.21.53

Gregory.Prouve@ac-nancy-metz.fr

Sophie Maxant tél : 03.83.86.26.68

Sophie.Maxant@ac-nancy-metz.fr

Pratigues expérimentales et gestes techniques

Noémi Plauche tél : 03.83.86.24.82

Noemi.Favreaux@ac-nancy-metz.fr

Caroline Blaise tél : 03.83.86.25.06

Caroline.Blaise@ac-nancy-metz.fr

Pratiques physiques sportives et artistigues

Sandrine Delangre tél : 03.83.86.27.48

Sandrine.Delangre@ac-nancy-metz.fr

Alexandra Pires tél : 03.83.86.20.81

Alexandra.Pires@ac-nancy-metz.fr

Vie éducative et pratiques coopératives intercatégori

elles

Loic Jeandel tél : 03.83.86.27.16

Loic.Jeandel@ac-nancy-metz.fr

Alexandre Bernard tél : 03.83.86.20.97
Alexandre.Bernard1@ac-nancy-metz.fr

Recherche scientifique au cceur des pratiques pédag

ogiques

Anne Le Naour tél : 03.83.86.27.44

Anne.Siebertl@ac-nancy-metz.fr

Caroline Blaise tél : 03.83.86.25.06

Caroline.Blaise@ac-nancy-metz.fr

Santé, bien étre des éléves

Sandrine Delangre tél : 03.83.86.27.48

Sandrine.Delangre @ac-nancy-metz.fr

Wassereau Léane tél : 03.83.86.24.84

Leane.Wassereau@ac-nancy-metz.fr

Santé, sécurité, qualité de vie au travail des personnels

Patrice Gomez tél : 03.83.86.22.57

Patrice.Gomez@ac-nancy-metz.fr

Laurence Colling tél : 03.83.86.23.35
Laurence.Colling@ac-nancy-metz.fr

Sciences humaines Développer les apprentissages des éléves en sciences humaines

Céline Oudet tél : 03 83 86 26 84

Celine.Oudet@ac-nancy-metz.fr

Sandrine Grandjean tél : 03.83.86.21.52

Sandrine.Grandjean@ac-nancy-metz.fr

Voie professionnelle

Anne Le Naour tél : 03.83.86.27.44

Anne.Siebertl@ac-nancy-metz.fr

Alexandra Pires tél : 03.83.86.20.81 (Profant)

Alexandra.Pires@ac-nancy-metz.fr

Grégory Prouvé tél : 03.83.86.21.53

Gregory.Prouve@ac-nancy-metz.fr

Sylvie Salzard tél : 03.83.86.20.77

Sylvie.Salzard@ac-nancy-metz.fr

Roxane Covi tél : 03.83.86.20.27

Roxane.Covi@ac-nancy-metz.fr

REP

Alain Griin tél : 03.83.86.22.73

Alain.Grun@ac-nancy-metz.fr

Yvonne Clévenot tél : 03.83.86.25.95 - mobile : 06.23.50.30.58

Yvonne.Clevenot@ac-nancy-metz.fr
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| a formation en territoire

Coordination : Alain Griin tél : 03.83.86.22.73 Alain.Grun@ac-nancy-metz.fr

Conseiller en ingénierie de formation (C.I.F) :
Conception cycles parcours modules,
programmation, mise en ceuvre de formation

Gestionnaires
(Edition OM, gestion présence, remboursement
des frais, rémunération)

BEF Nancy 1

Alain Garland tél : 03.83.86.27.43

Alain.Garland@ac-nancy-metz.fr

Sandrine Grandjean tél : 03.83.86.21.52
Sandrine.Grandjean@ac-nancy-metz.fr

BEF Nancy 2

Céline Oudet tél : 03.83.86.26.84

Celine.Oudet@ac-nancy-metz.fr

Nathalie De Sousa tél : 03.83.86.22.85
nathalie.de-sousa@ac-nancy-metz.fr

BEF Lunéville

Anne Le Naour tél : 03.83.86.27.44

Anne.Siebertl@ac-nancy-metz.fr

Alexandra Pires tél : 03.83.86.20.81

Alexandra.Pires@ac-nancy-metz.fr

BEF Pont a Mousson-Toul

Noémi Plauche tél : 03.83.86 24.82

Noemi.Favreaux@ac-nancy-metz.fr

Sandrine Grandjean tél : 03.83.86.21.52
Sandrine.Grandjean@ac-nancy-metz.fr

BEF Briey-Jarny-Longwy

Aurélien Becker tél : 03.83.86 27.18

Aurelien.Becker@ac-nancy-metz.fr

Yvonne Clévenot tél : 03.83.86.25.95 - mobile : 06.23.50.30.58

Yvonne.Clevenot@ac-nancy-metz.fr

BEF Meuse Nord

Benoit Burgun tél : 03.83.86.21.55

Benoit.Burgun@ac-nancy-metz.fr

Yvonne Clévenot tél : 03.83.86.25.95 - mobile : 06.23.50.30.58

Yvonne.Clevenot@ac-nancy-metz.fr

BEF Meuse Sud

Emmanuel Perrignon tél : 03.83.86.24.81

Emmanuel.Perrignon@ac-nancy-metz.fr

Nathalie De Sousa tél : 03.83.86.22.85
nathalie.de-sousa@ac-nancy-metz.fr

BEF Metz Ouest

Mélanie Keiflin-Fialeyre tél : 03.83.86.27.30

Melanie.Fialeyre@ac-nancy-metz.fr

Caroline Blaise tél : 03.83.86.25.06
Caroline.Blaise @ac-nancy-metz.fr

BEF Metz Est

Sandrine Delangre tél : 03.83.86.27.48

Sandrine.Delangre @ac-nancy-metz.fr

Sophie Maxant tél : 03.83.86.26.68

Sophie.Maxant@ac-nancy-metz.fr

BEF Metz Sud

Julien Deloffre tél : 03.83.86.25.13

Julien.Deloffre@ac-nancy-metz.fr

Grégory Prouvé tél : 03.83.86.21.53

Gregory.Prouve@ac-nancy-metz.fr

Roxane Covi tél : 03.83.86.20.27

Roxane.Covi@ac-nancy-metz.fr

BEF Thionville

Loic Jeandel tél : 03.83.86.27.16

Loic.Jeandel@ac-nancy-metz.fr

Grégory Prouvé tél : 03.83.86.21.53

Gregory.Prouve@ac-nancy-metz.fr

BEF Fameck-Rombas

Julien Deloffre tél : 03.83.86.25.13

Julien.Deloffre@ac-nancy-metz.fr

Wassereau Léane tél : 03.83.86.24.84

Leane.Wassereau@ac-nancy-metz.fr

BEF Dieuze-Sarrebourg-Phalsbourg

Pauline Pionchon tél : 03.83.86.27.45

Pauline.Pionchon@ac-nancy-metz.fr

Roxane Covi tél : 03.83.86.20.27

Roxane.Covi@ac-nancy-metz.fr

BEF Sarreguemines-Bitche

Alain Griin tél : 03.83.86.22.73

Alain.Grun@ac-nancy-metz.fr

Corinne Jambeau tél : 03.83.86.26.76

Corinne.Jambeau@ac-nancy-metz.fr

BEF Creutzwald-Saint Avold

Alain Griin tél : 03.83.86.22.73

Alain.Grun@ac-nancy-metz.fr

Alexandre Bernard tél : 03.83.86.20.97

Alexandre.Bernardl@ac-nancy-metz.fr

BEF Vosges Est

Stéphanie Revolon tél : 03.83.86.22.15

stephanie.revolon@ac-nancy-metz.fr

Sylvie Salzard tél : 03.83.86.20.77

Sylvie.Salzard@ac-nancy-metz.fr

BEF Vosges Ouest

Florence Guédel tél : 03.83.86.27.47

Florence.Guedel@ac-nancy-metz.fr

Alexandra Pires tél : 03.83.86.20.81

Alexandra.Pires@ac-nancy-metz.fr

BEF REP+

Julien Deloffre tél : 03.83.86.25.13

Julien.Deloffre@ac-nancy-metz.fr

Yvonne Clévenot tél : 03.83.86.25.95 - mobile : 06.23.50.30.58

Yvonne.Clevenot@ac-nancy-metz.fr

Formations d’initiative locale

Enseignants : Alain Grin tél : 03.83.86.22.73

Alain.Grun@ac-nancy-metz.fr

Yvonne Clévenot tél : 03.83.86.25.95 - mobile : 06.23.50.30.58

Yvonne.Clevenot@ac-nancy-metz.fr

ATSS : Marie-Maud Loigerot
tél : 03.83.86.25.96

marie-maud.loigerot@ac-nancy-metz.fr

Laurence Colling tél : 03.83.86.23.35
Laurence.Colling@ac-nancy-metz.fr
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